Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » июня 20 22 г.  № 1378

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 04.03.2019 № 429

В соответствии с Федеральными законами от 15.04.2022 № 92-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 01.05.2022

№ 126-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Октябрьского района

от 04.03.2019 № 429 «Об организации обслуживания населения автомобильным транспортом

общего пользования по муниципальным маршрутам» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Осуществление регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам

обеспечивается посредством:

1) заключения муниципального контракта в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений

Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ;

2) заключения в соответствии с законодательством Российской Федерации

о концессионных соглашениях, законодательством Российской Федерации о государственно-

частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве концессионного соглашения,

соглашения о муниципально-частном партнерстве, предусматривающих использование

транспортных средств городского наземного электрического транспорта (трамваев,

троллейбусов), автобусов, приводимых в движение электрической энергией от батареи,

заряжаемой от внешнего источника (электробусов), для осуществления регулярных

перевозок пассажиров и багажа и эксплуатацию объектов, технологически обеспечивающих

их движение, - в случае, если это предусмотрено документом планирования регулярных

перевозок или региональным комплексным планом транспортного обслуживания

населения.».

1.2. Пункт 3.3 раздела III исключить.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства

и строительства администрации Октябрьского района Черепкову Л.С.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                        Н.Г. Куклина